2024 年５月１日

各 位
株式会社ミマキエンジニアリング
代 表 取 締 役 社 長  池 田 和 明
（コード番号：６６３８ 東証プライム）
問い合わせ先 常務取締役 清水浩司
電話番号：０２６８－８０－００５８

配当予想の修正(増配)に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2024 年３月期末の１株当たりの配当予想につい

て修正（増配）することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、当社は会社法第 459 条第１項各号に掲げる事項を取締役会決議により行うことができる旨を定

款に定めております。

記

１．2024 年３月期配当予想の修正について

1 株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前回予想

(2023 年５月 15 日公表)
10 円 00 銭 10 円 00 銭 20 円 00 銭

今回修正予想 ― 15 円 00 銭 25 円 00 銭

当期実績 10 円 00 銭 ― ―

前期実績

(2023 年３月期)
7 円 50 銭 10 円 00 銭 17 円 50 銭

２．修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策と位置付け、業績の成長に見合った成果の

配分を、安定的かつ継続的に行っていくことを基本方針としており、内部留保金につきましては、今

後の事業展開への備えと財務基盤の強化に充当し、刻々と変化する経営環境の中でも持続的に成長し

ていくための原資としていく考えです。

当期の期末配当につきましては、2023 年 11 月 14 日付「2024 年３月期 第２四半期決算短信」にて

修正いたしました 2024 年３月期通期連結業績予想のとおり、当期の親会社株主に帰属する当期利益が

過去最高の実績となる見通しであることや、財務状況ならびに上記の株主還元方針等を総合的に勘案

した結果、１株当たり 10 円 00 銭から５円増配し、15 円 00 銭に修正いたします。

以 上